
Fjernvarmen er på vej til Vallensbæk Nord 
”Hos Vallensbæk Fjernvarme Nord arbejder vi på højtryk for at få udbygget fjernvarmen, og nu ser det ud til 

at blive en realitet”, fortæller Helle Ullum, bestyrelsesforkvinde for Vallensbæk Fjernvarme Nord. I dag 

forsynes størstedelen af husstandene med naturgas eller olie i områderne Nørrebred/Syvhøjvænge og 

Rendsagervej/Løkketoften. ”Vi starter med at udbygge fjernvarmen i området Nørrebred/Syvhøjvænge. For 

at få så mange med på fjernvarme, har vi sammensat en attraktiv pakkeløsning, hvor installationen af 

fjernvarmen foregår i en samlet pakke. Det betyder, at man som kunde ikke skal foretage sig meget mere 

end at sige ja tak til fjernvarme. Samtidig har vi forhandlet benhårdt med entreprenørerne for at få prisen 

på pakkeløsningen så langt ned som muligt, og det betyder, at vi kan tilbyde pakkeløsningen til en 

konkurrencedygtig pris sammenlignet med en varmepumpeinstallation”, fortæller Helle Ullum, og fortsætter 

”når vi har udbygget fjernvarmen i Nørrebred/Syvhøjvænge, går vi videre til området ved 

Rendsagervej/Løkketoften. Vi forventer at opstarte i Rendsagervej/Løkketoften, når fjernvarmen er 

færdigudbygget i Nørrebred/Syvhøjvænge. Der vil løbende være informationer at finde på vores 

hjemmeside www.vfnord.dk, og på vores Facebookside Vallensbæk Fjernvarme Nord.”       

Fjernvarmekampagne løber fra januar- slut marts 2024 

”Vi starter med en fjernvarmekampagne i januar 2024, der løber indtil slutningen af marts 2024. I denne 

periode tilbyder vi pakkeløsning til kr. 94.995, -, hvorefter prisen på pakkeløsningen vil stige. Årsagen til 

prisdifferentieringen er, at vi skal have 65 % af området til at sige ja tak til fjernvarme i denne periode – for 

ellers bliver fjernvarmeudbygningen ikke en realitet.  De 65 % er nødvendige for, at fjernvarmeudbygningen 

hænger økonomisk sammen, og vi kan tilbyde en pakkeløsningspris til kr. 94.995,-. Politisk er det besluttet, 

at naturgassen og olien er fortid som husopvarmningskilde i 2035. Og hvis du som kunde har et ønske om, 

at det er fjernvarme, der skal erstatte din naturgas eller olie, så er det vigtigt at handle, når chancen byder 

sig, fordi den kommer formentlig ikke igen til samme pris”, fortæller Helle Ullum, bestyrelsesforkvinde i 

Vallensbæk Fjernvarme Nord. 

Informationsmøde om fjernvarmeudbygning i Nørrebred/Syvhøjvænge 

”Hvis du bor i Nørrebred/Syvhøjvænge området i Vallensbæk Nord, skal du sætte et kryds i kalenderen d. 

17. januar 2024 kl. 19. Vi afholder nemlig et informationsmøde, hvor vi vil fortælle om fjernvarme og 

hvordan fjernvarmen installeres med en pakkeløsning. Du vil desuden få mulighed for at stille spørgsmål og 

tage en snak med os, hvis du skulle have brug for det. Informationsmødet finder sted på Korsagergård i 

salen. Vi glæder os til at møde alle dem, der er interesseret i fjernvarme og forventer et stort fremmøde,” 

fortæller Helle Ullum, bestyrelsesforkvinde i Vallensbæk Fjernvarme Nord.   

Forbrugerejet fjernvarmeselskab  

”I dag forsyner vi størstedelen af husstandene i Vallensbæk Nord med fjernvarme, mens Vallensbæk 

Fjernvarme Syd leverer fjernvarme til den sydlige del af Vallensbæk. I Vallensbæk Fjernvarme Nord er vi et 

forbrugerejet fjernvarmeselskab, der går op i at levere en grøn, stabil og billig fjernvarme. At være 

forbrugerejet betyder, at bestyrelsen i fjernvarmeselskabet primært består af forbrugere, og derfor også 

selv er aftager af fjernvarme. Denne konstitution betyder, at forbrugernes interesser er i fokus. Samtidig 

betyder det, at vi er fælles om fjernvarmen - vi deler varmeressourcerne og de omkostninger, der er ved at 

producere varme. Dette indebærer, at jo flere der får fjernvarme, jo billigere bliver det for den enkelte 

fjernvarmeforbruger. Ved at udbygge fjernvarme bliver flere tilkoblet fjernvarmenettet, og vi bliver derved 

endnu flere til at dele både varmen og de omkostninger, der er i forbindelse med leveringen deraf,” 

fortæller Helle Ullum, bestyrelsesforkvinde i Vallensbæk Fjernvarme Nord.  

http://www.vfnord.dk/


Stabil fjernvarmepris 

”Igennem flere år har vi kunne levere en stabil fjernvarmepris til vores forbrugere. Selv i energikrisen 

oplevede vi ikke de store udsving i prisen. Årsagen er, at fjernvarmen er en fleksibel opvarmningsform, der 

kan produceres ved flere energikilder, såsom overskudsvarme, biomasse, større varmepumper osv. Det 

betyder, at produktionen af fjernvarme ikke er afhængig af, hvordan der skrues op og ned for leveringen af 

én bestemt energikilde. Dette er i modsætning til naturgas, der er afhængig af levering fra udlandet. 

Derudover er vi i Vallensbæk Fjernvarme Nord en del af Europa’s største fjernvarmenet, der strækker sig fra 

Hovedstadsområdet til Region Sjælland, hvor produktionen af fjernvarme foregår flere steder i områderne, 

og hvor varmen leveres fra det kommunalt ejet transmissionsselskab VEKS. Det gør os mindre 

overfølsomme overfor ændringer, og derfor kan vi levere en stabil fjernvarmepris,” afslutter Helle Ullum, 

bestyrelsesforkvinde i Vallensbæk Fjernvarme Nord. 

 

 

 

 


